

# ایران

رئیس کل بانک مرکزی:  
لیست ابر بدهکاران  
در سامانه کدال منتشر می شود  
در صفحه اقتصادی بخوانید



گپ و گفتی درباره ادبیات با رسول نجفیان  
به مناسبت زادروز هفتاد سالگی اش  
هنر بدون پشتوانه ادبی هیچ است  
در صفحه ادبیات بخوانید

۲۴ صفحه ■ قیمت ۳۰۰۰ تومان ■ Tuesday 18 Jan 2022

سال بیست و هفتم ■ شماره ۷۸۲۷ ■ سه شنبه ۲۸ دی ۱۴۰۰ ■ ۱۵ جمادی الثانی ۱۴۴۳

روز گذشته رئیس جمهور در نشست با مدیران عامل بانک ها ۵ فرمان صادر کرد

## اصلاح نظام بانکی به نفع مردم

به بدهکاران بد حساب میدان ندهید؛ اسامی آنها را منتشر کنید  
در تسهیلات خرد به مردم به جای وثیقه و ضامن، اعتبار سنجی کنید  
بنگاه های تولیدی توسط بانک ها راه اندازی یا واگذار شوند  
بانک ها سود مازاد دریافتی از نرخ اعلامی بانک مرکزی را پس بدهند  
بانک مرکزی در نظامات و مقررات بانکی بازنگری کند



President.ir

گزارش تحلیلی «ایران» از جزئیات تجارت خارجی کشور در ۹ ماهه اول سال جاری

### سبقت صادراتی از برجام

صادرات ۹ ماهه سال ۹۶ (قبل از خروج آمریکا از برجام) حدود ۳۱ میلیارد دلار بود، اما در ۹ ماهه ۱۴۰۰ به بیش از ۳۵ میلیارد دلار رسید

مؤسسه بین المللی مطالعات راهبردی انگلیس ارزیابی جدیدی از مانور نظامی اخیر سپاه منتشر کرد

### افزایش دقت موشک ها و جنگ افزارهای ایرانی

انصارالله در پاسخ به حملات اخیر امارات، با پهپاد و موشک فرودگاه ابوظبی را مورد حمله قرار داد

### ضربه شوکه کننده!

با برداشتن گام های محکم دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم برای نخستین بار اتفاق افتاد

### پای ایران به بازار خدمات انرژی اروپا باز شد

امداد رسانی به آسیب دیدگان بارش های شدید توسط نیروهای مردمی و جهادی در حال انجام است

### تداوم سیلاب و بارش برف در جنوب و غرب ایران

ساعتی پسر مزار حسن زیرک هنرمند نابغه بوکانی

### چشم ستاره شباهنگ

۱۲



### ویژه نامه ۶۸ صفحه ای «ایران»

#### بررسی روابط اقتصادی - سیاسی ایران و روسیه

- هدف گذاری ۱۰ میلیارد دلاری صادرات به روسیه / علیرضا پیمان پاک
- حمله گسترده به تحکیم روابط ایران با روسیه / گفت و گو با کاظم جلالی
- پیش به سوی بازار ۲۴۰ میلیارد دلاری / میزگرد با جلالی فر و فرهاد پرنده
- تجارت با روسیه آسان است، اگر دولت کمک کند / گفت و گو با یکتای قربانی
- چرا روسیه از نظر اقتصادی برای ما مهم است؟ / حسین سلحشوری
- معضلی به نام کمبود کامیون یخچال دار / هادی تیزهوش تابان
- تجارت ایران و روسیه زیر فشار آمریکا / احسان قمری
- تجارت با روس ها را بلد نیستیم / گفت و گو با ارسلان قاسمی
- کشاورزی فراسرزمینی در روسیه آینده دار است / گفت و گو با رضوانی زاده
- چگونه با شرکت های روس همکاری کنیم؟ / گفت و گو با کامبیز میر کریمی
- مسیر جدید تجارت ایران از اوراسیا می گذرد

#### دیپلماسی فردی برای منافع ملی

- شریک راهبردی / عماد هلال
- ایران از اتحاد خود با روسیه و چین به دنبال چیست؟ / نشر به نشنال نیوز
- علیه منافع ملی / امیر فرشاد
- تقلیل مسأله ملی به نفع رسانه ای / ایلینا داودی
- منافع ملی مهم ترین مؤلفه ایران و روسیه در روابط دوجانبه / مهرداد نجفی
- اولویت ها در روابط ایران و روسیه کدامند؟ / سید محمد مهدی قادری
- سیاست آسیای شرقی، انتخاب راهبردی است / گفت و گو با دهقانی فیروز آبادی
- روس ها موانع عضویت ایران در شانگهای را برداشتنند / علیرضا کوهکن
- نقش فناوری در سند راهبردی تهران - مسکو / امیر خداداد همدانی
- پیشران ها و موانع گسترش روابط ایران و روسیه در غرب آسیا / احمد بروایه
- ایران از دیدگاه نخبگان روسیه / زهرا قیاسی
- فراز و فرود تعاملات نظامی ایرانی ها و روس ها

هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیش نهاد شما را می شنویم و می خوانیم و بازگو می کنیم. با ما همراه باشید، بگوئید و بنویسید

### سلام ایران

تلفن: ۰۷۵۹۰۷۵-۸۸۷۶-۰۲۱ پیامک: ۰۴۵۱۲۱۳۰۰۰۰۳۰۰

افزایش نرخ عوارض شهرداری / آقای امینی: علت افزایش نرخ عوارض شهرداری در شهر تهران چیست؟

### نظر مردم

کاهش فاصله زمانی بین قطارهای مترو تهران در این ایام کرونایی امری ضروری است. لطفاً مسئولان ذریعاً رسیدگی ویژه ای به این موضوع داشته باشند.

نیود یله برقی در پل هوایی پاکدشت / آقای روشنائی: در شهر پاکدشت پله برقی برای یک طرف پل هوایی واقع در ایستگاه مامازند تعبیه شده که این امر باعث رجش افراد سالخورده و معلول می شود. لطفاً این مشکل را به گوش مسئولان برسانید.

نیود روشنائی در موسی آباد اسلامشهر / آقای فلاح: تقریباً تمام کوچه های موسی آباد در اسلامشهر فاقد لامپ و روشنائی لازم است که این مشکل باعث افزایش سرعت در این منطقه شده است. پس از پیگیری از اداره برق منطقه متأسفانه جواب درستی دریافت نشد.

ترافیک سنگین خودروهای باری در جاده فیروزکوه / آقای شکوریان: ترافیک سنگین خودروهای باری در جاده فیروزکوه باعث تصادف می شود. جادارد پلیس راه به این موضوع رسیدگی کند.

خط کشی عابر پیاده میدان ماه فرخی اصفهان / خانم کاظمی: محل عبور عابر پیاده میدان فرخی اصفهان نیازمند به خط کشی است.

از او می گیرد. اما اعتبار سنجی چیست که می تواند معجزه کند و منطق سختگیری در وام های خرد را زیر سؤال ببرد و در عین حال از افزایش مطالبات بانک ها جلوگیری کند؟ شناسنامه اعتباری الکترونیک برای شهروندان، تجربه ای موفق در تمام دنیاست که ما هم در ایران داریم اما درباره آن اطلاع رسانی نشده است. در سامانه اعتبار سنجی برای هر کدام از افراد یک فایل الکترونیک باز است و تمام وضعیت اعتبار ما در ۱۰ سال گذشته ثبت شده و بموقع نمره مثبت و منفی از آن گرفته ایم، بنابراین برای تحقق این فرمان رئیس جمهور زیرساخت لازم وجود دارد و به هر فرد نمره یا رتبه اعتباری می دهند که بر مبنای استانداردهای تعیین شده در دنیاست و بر اساس بازپرداخت تسهیلات، وصول چک ها و همچنین ضمانت ها تعیین می شود و برای اعطای تسهیلات خرد کاملاً قابل پیاده سازی است.

البته نباید این سوء تفاهم پیش بیاید که افراد بعد از این به دو دسته خوش حساب ها و بد حساب ها تقسیم می شوند و افرادی که در دایره خوش حساب ها هستند می توانند تسهیلات بگیرند و بد حساب ها برای همیشه محروم می مانند. حتی افرادی که نمره و اعتبار منفی دریافت کرده اند هم می توانند با اصلاح رویه خود،

مشمول نمره های مثبت و این قاعده شوند و پس از این رفتار خود مردم در تسهیلات جای وثایق و ضامن را می گیرد. اعتبار سنجی برای تسهیلات خرد به جای وثیقه و ضامن یعنی فرمان دوم رئیس جمهور، در واقع فرمان اول ایشان را هم محقق می کند که از بانک خواسته است به بد حساب ها سخت بگیرد و این دو فرمان مکمل یکدیگرند.

از سوی دیگر نظام بانکی برای ایجاد سامانه اعتبار سنجی سرمایه گذاری کرده ولی تا به حال به دلیل نبود اراده مدیریتی از آن استفاده نشده است ولی حالا که این اراده مدیریتی وجود دارد و علاوه بر رئیس جمهور، وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی بارها بر این مسأله تأکید کرده اند، اراده استفاده از این امکان ایجاد شده و زمینه اجرایی شدن آن مهیاست.

البته قاعداً هر تصمیمی نیاز به یک پیوستگی رسانه ای و فرهنگی دارد و مردم نباید تصور کنند که بعد از این دستور بلافاصله از فردا می توانند تسهیلات بدون وثیقه و ضامن بگیرند، قطعاً در مرحله اول همه مشمول دریافت این تسهیلات نمی شوند و صرفاً خوش حساب ها مشمول خواهند شد و در گام های بعدی و با وجود اعتبار سنجی، طیف بیشتری جزو مشمولان خواهند شد.

### اعتبار سنجی بود، اما اراده نبود



#### یادداشت

دکتر محمد جلیلی

استاد دانشگاه

۵ فرمان رئیس جمهور به بانک ها درباره بدهکاران بانکی و همچنین اعتبار سنجی برای تسهیلات خرد، بسیار خوشحال کننده است، چرا که وقتی در سطح رئیس جمهور به موضوعی که مسأله عموم مردم است، ورود و برای آن چاره اندیشی می شود می توان به گره گشایی و اجرایی شدن تمهیدات امیدوار بود.

اولین اردیبهشت ۱۴۰۰ بود که رئیس کل بانک مرکزی وقت درباره وام ازدواج گفته بود مگر می شود بدون وثیقه تسهیلات داد، در حالی که همیشه موضوع وثیقه و ضامن برای متقاضیان تسهیلات خرد یک دغدغه بوده و این تغییر نگاه در دولت مردان بسیار ارزشمند است.

زمانی که برای تسهیلات خرد به مردم می گویند ضامن و وثیقه بیار از دو وجه دچار اشکال است؛ اول اینکه به لحاظ فرهنگی یعنی اعتبار خود فرد برای بازپرداخت تسهیلات کافی نیست و باید فرد دیگری این اعتبار را تأمین کند و دیگر اینکه فرد با بوروکراسی و قواعد دست و پاگیری درگیر می شود که وقت و انرژی بسیاری

### بیم و امیدهای سفرهای استانی



#### یادداشت

سینا کاهر

معاون فرهنگی وزارت ورزش و جوانان

چه تحیب مردمانی داریم ما، با امید حل کردن مسأله، یا کندن یک مو از خرس دولت به سراع می آیند و وقتی ناتوانی یابند می بوی دولت را می بینند، به رویشان نمی آورند که «دولت هیبتی داشت، ابهتی داشت، قدرتی داشت، هرگاه کار به دولت می رسید، نشد نداشت، اگر بود چه باشد، وفق مقررات، در صورت فلان و بهمان نداشت. دولت را به این خاطر تأسیس کردند که نشد، باشد.»

مهربانانه لبخندی می زنند از سر شفقت و دلرحمی، وقتی همه خواسته هایشان دو دست لباس ورزشی برای تیم روستایشان است و انتظار دارند نماینده دولت دستش را دراز کند و از کنار میزش به جای دو دست چهار دست لباس بدهد، اما به جایش تنها دستور «از محل منابع سفر استانی اقدام شود» را تحویل می گیرد. تازه این دستور محکمی است که امید دارد هفته های آینده اجرایی شود. همین که نشستی به عنوان نماینده دولت سخنش را شنیدی، همین که سعی کردن نتوانستن ات را به عنوان دولت از یک قدمی دیده و از همه مهم تر حس «حضور چهره به چهره» با دولت را تجربه کرده است. تو را که دولتی و تا دیروز به خاطر فاصله زیاد، دشمنش می دانست، اگر دوست نندارد حداقل انگیزه های مخالفش کم می شود.

امروز با بیش از ۴۰ نفر از مردمی که به امید حل شدن مشکلات یا خواسته هایشان به اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان آمده بودند، گفت و گو کردم و درخواست های بیش از ۷۰ درصد تقاضای احداث فضای ورزشی برای عموم مردم در شهرها و روستاها، این اتفاق می افتد و مبارکی برای جامعه است. مخصوصاً وقتی از جانب روستاییان باشد.

اول اینکه از ماهیت درخواست های مردم تعجب کردم. بر خلاف انتظار، بیشتر درخواست ها به جای «خواسته های شخصی، درخواست های عمومی» بود. بیش از ۷۰ درصد تقاضای احداث فضای ورزشی برای عموم مردم در شهرها و روستاها، این اتفاق می افتد و مبارکی برای جامعه است. مخصوصاً وقتی از جانب روستاییان باشد.

نکته شگفت آور دیگر «انگیزه های مشارکت مردمی» بود. تقریباً همه جا حتی در محروم ترین روستاها هم پاسخ مردم به مشارکت ۵۰ درصدی در پروژه ها مثبت بود. چه ظرفیت عظیمی و چه اتفاق خوبی!

سوم آنکه حضور دولت در استان خونی تازه در رگ های دستگاه اداری و دیوانسالار فرتوت، تنبل و ناکارآمد استانی است. هم مشاهده نحوه کار مدیران مرکز نشین (اگر کار آمد باشند) و هم ترس ناشی از نظارت مقامات بالاتر. این امیدها اما بیم بزرگی هم دارد؛ بیم اجرا نشدن دستورها، حل نشدن مسأله ها و اثرات ویرانگر ناشی از آن. اگر می خواهیم سفرهای استانی و دیدارهای مردمی نتیجه بخش باشد و ثمر داشته باشد، حتی به بهای اتلاف بخشی از منابع، باید برای «اجرا شدن فوری، قطعی و کوتاه مدت» درخواست های مردمی، برنامه عملیاتی، اعتباری و نظارتی ویژه داشته باشیم.

همکار گرامی  
جناب آقای محمدرضا به خوی  
بدین وسیله درگذشت برادر عزیزتان را مسمیانه تسلیت گفته، از درگاه خداوند متعال برای آن عزیز از دست رفته رحمت واسعه الهی، برای شما و عموم بازماندگان صبر و اجر و سلامتی مسألت داریم.  
مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

در لحظه بخوان  
ایران بخوان  
www.ion.ir

هر روز صبح با  
ایران در دست  
سازمان آگهی های ایران ورزشی  
۴-۰۶۰۱۰۸۵۰۰۸۸

ایران بهتری در راه است...  
چهار روزنامه در یک روزنامه